2

[bookmark: OLE_LINK4]                  [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в подпункт 7 пункта 9 Порядка предоставления
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим социально значимые перевозки водным, железнодорожным транспортом в пригородном сообщении,
воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Внести изменения в подпункт 7 пункта 9 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим социально значимые перевозки водным, железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июня 2017 года № 212 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 января 2018 года № 1, от 14 августа 2019 года № 329, от 11 июня 2020 года № 200, от 23 апреля 2021 года № 145, от 01.06.2022 года № 31), изложив его в следующей редакции:
«7) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края							             А.И.Кефер

image1.emf

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменени

й

в

подпункт 7

пункта 9

Порядка предоставлени

я

субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям,

выполняющим социально значимые перевозки водным,

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении,

воздушным транспортом в межмун

иципальном сообщении

В

целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством

Правительство

Забайкальского края

постановляет

:

В

нести

изменения

в

подпункт 7 пункта 9

Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям,

выполняющим социально значимые перевозки водным, железнодорожным

транспортом в пригородном сооб

щении, воздушным транспортом в

межмуниципальном сообщении

,

утвержденного

постановление

м

Правительства Забайкальского края

от 1 июня 2017 года № 2

12

(

с

изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского

края

от 11 января 2018 года № 1

,

от 14 августа 2019 года №

329,

от 11

июня

2020

года

№ 200

,

от 23

апреля

2021

года

№ 145

,

от 01.06.2022 года

№

31

)

,

изложив его в следующей редакции

:

«

7)

получатели субсидий

не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых яв

ляется

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее

-

офшорные компании), а т

акже российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федераци

и). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ           ПОСТАНОВЛЕНИЕ     г. Чита     О внесении изменени й   в   подпункт 7  пункта 9  Порядка предоставлени я    субсидий юридическим лицам (за исключением государственных  (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям,  выполняющим социально значимые перевозки водным,  железнодорожным транспортом в пригородном сообщении,    воздушным транспортом в межмун иципальном сообщении     В  целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в   соответствие с действующим законодательством   Правительство  Забайкальского края  постановляет :     В нести   изменения  в  подпункт 7 пункта 9  Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением государственных  (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям,  выполняющим социально значимые перевозки водным, железнодорожным  транспортом в пригородном сооб щении, воздушным транспортом в  межмуниципальном сообщении ,   утвержденного  постановление м   Правительства Забайкальского края  от 1 июня 2017 года № 2 12   ( с  изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского  края  от 11 января 2018 года № 1 ,   от 14 августа 2019 года №   329,   от 11   июня  2020   года  № 200 ,   от 23   апреля  2021   года  № 145 ,   от 01.06.2022 года  №   31 ) ,   изложив его в следующей редакции :   « 7)   получатели субсидий   не должны являться иностранными  юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых яв ляется  государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством  финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,  используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в  Российской Федерации (далее  -   офшорные компании), а т акже российскими  юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля  прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в  совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено  законодательством Российской Федераци и). При расчете доли участия  офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается  прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных